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REPUBLIKAESHQIPEIRISE
BASHKIA GJIROKASTER

Ki'SHILLI BASHKIAK
Gjirokastér m&C3 03 2026

NrDJDQB Prot

Lénda:Procesverbal i mbledhjes sé dates 27.02.2026

“Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores s€ Késhillit

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015
ledhjes s€ datés. 27.02.2026.

Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin € mb

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé 27.02.2026 né mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po

zhvillohet prané UNED-it. Mbledhja fillon n€ or€n 12:05. ;
Marrin pjesé né mbledhje 19 prezent anétare dhe 1 online ( Etleva Kondi).Mungojn€ n€ mbledhje:

Rova , Shehaj,Peta, Pandos, Kristidhi, F eruni,Manjola Shehaj, Cabeli, Binozi , Mahmutaj, Aliko.

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj.Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.
Znj. Isaraj hap mbledhjen.dhe lexon rendin e dités duke njoftuar késhilltarét se ka dhe nje piké e

cila nuk &shté shénuar te rendi i dités qé ka té béjé me “ Miratimin e pérdorimit té fondit rezervé
me géllim pérballimin e situatés emergjente té shkaktuar nga pérmbytjet e datés 06.01.2026

né Bashkiné Gjirokastér”.
Znj Isaraj hedh né votim miratimin e kérkesés s€ Bas

cituar né rendin e dités,
Miratohet me 19 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online futja e pikés sé mésipérme né rendin €

hkisé Gjirokastér pér shtimin e pikes s€ sip&r

dités.
Miratohet rendi i dités me 20 vota pro.

Miratimi i kérkesés me Nr. 1593 Prot, daté 17.02.2026 “ Kérkes€ pér dor€heqje” e
Sekretares sé Késhillit Bashkiak, Gjirokastér .

2. Zgjedhja dhe miratimi i Sekretarit t& Késhillit Bashkiak Gjirokastér.

Miratim i procesverbaleve t& mbledhjes sé datés 28.01.2026 ora 12:00.

P/Vendim " Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar t&

bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% pér muajin shkurt 2026.
P/Vendim "Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t€ bashkisé pér

familjet dhe individét pér muajin shkurt 2026".
6. P/Vendim “Pér vendosjen e z. Pirané Muho né shtépiné e t&€ moshuarve “Shpresa e Jetés”

l.

i

v

Gjirokastér”.

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



2 Miratimin e pérfundimit té procedurave t€ privatizimit t€ banesave, (€

1.
‘ ur pa u regjistruar né zyrén e regjistrimit t€ pasurive t& paluajtshme (sot
%,ﬁ' 2 dhjen e kontratave para noterit, pér znj. Donika Selimi”.

8. P/Vendim “Pér disa ndryshime né miratimin e listés sé pérfituesve dhe vlerés sé€

subvencionit té girasé pér individé/familje qé do té trajtohen me fonde nga Buxheti i
Shtetit dhe Bashkia Gjirokastér né 2026 , pasi e kané té véshtiré t€ pérballojné giran€ n€

tregun e liré”™.
9. P/Vendim “ Pér miratimin e raportit t& vlersimit té t& ardhurave afatmesme 2027-2029

10. P/Vendim “ Pér njé shtesé né VKB nr. 101, daté 22.12.2025 * Pér miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026

11. P/Vendim “ Pér miratimin e kérkesés sé¢ Bashkisé Gjirokastér pér fillimin e procedurave
t& shpronésimit pér interes publik té pasurive té paluajtshme pron€ private g€ do té preken

pjesérisht nga zgjerimi i varrezave publike té qytetit”
12. P/ Vendim “ Pér Miratimin e pérdorimit t& fondit rezervé me gqéllim pérballimin e situatés
emergjente t& shkaktuar nga pérmbytjet e datés 06.01.2026 né Bashkiné Gjirokastér”.

13. Trajtim 1 kérkesave té qytetaréve.

Hidhen né vote dhe miratohet mel9 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online ne total 20
vota pro . kérkesa me Nr. 1593 Prot, daté¢ 17.02.2026 “ Kérkesé pér doréheqje” e

Sekretares sé Késhillit Bashkiak, Gjirokastér .
Znj. Isaraj referon kérkesén e mbérritur nga krupi i késhilltaréve t€ PS né€ lidhjé

propozimin e z. Bexhet Baxhella si kanditaturé pér Sekretar i ri i Késhillit Bashkiak si
dhe Znj. Anisa Cabeli si propozim t& béré nga ana ime né zbatim t€ nenit 26 t&
Rregullores sé Késhillit Bashkiak Gjirokastér.Kérto jané dy propozimet, ka ndonjé
propozim tjetér nga késhilltarét e opozité€s? Nuk ka propozim tjetér t€ béré nga
késhilltarét ndaj vazhdojmé me procedurén e hedhjes s€ votimit 1 cili do t€ jeté i
hapur.Hedhim né votim propozimin e béré nga grupi 1 késhilltaréve t& PS pér Z. Bexhet

Baxhella.
Kush éshté pro? 19 Késhilltaré. Kundra, apstenim? Ska. Zgjidhet z. Bexhet Baxhella

Sekretar i Késhillit Bashkiak Gjirokastér me 19 vota pro.

Hidhet né vote dhe miratohen me mel9 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online ne total 20

vota pro procesverbali i mbledhjes sé datés 28.01.2026.
Znj. Isaraj lexon pikén 4 dhe 5 t€ rendit t&€ dités t€ cilat kan& kaluar dhe jan& miratuar sot

né mbledhjen e Komisionit té Shéndetésisé, Mirégenies Sociale , Rinis¢ dhe Barazisé

Gjinore.
Z. Brahimi pyet pérfaqésuesin e bashkis¢ se pérse njé pjesé e familjeve nuk jané pérfshiré

né kEté listé?

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



Eni Manxhari sqaron se kéto familje mund té kené anétaré t€ punésur dhe nése duan
: juar mund té paragiten né zyré dhe té sqarohen.

Hidhen ng he miratohet me mel9 vota pro nga té pranishmi.t dhe .l f)nline ne total 20
vota imet e ndihmés ekonomike, pikat 4 dhe 5 té rendit té dités,

P/Vendim " Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar t€

bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% pér muajin shkurt 2026. .
P/Vendim "Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&€ bashkis€ per

familjet dhe individét pér muajin shkurt 2026".

informacion té€ d

Hidhet né voté dhe miratohet me me19 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online ne total
20 vota pro pika 6 e rendit t& dités P/Vendim “Pér vendosjen e z. Pirané¢ Muho n€
shtépiné e t&€ moshuarve “Shpresa e Jetés”, Gjirokastér”.

Znj. lasraj, kalohet né votim pika 7 e cila &shté P/Vendim “Pér Miratimin e pérfundimit
t& procedurave té privatizimit t& banesave, té cilat kané mbetur pa u regjistruar n€ zyren €

regjistrimit té pasurive té paluajtshme (sot ASHK) pér lidhjen e kontratave para noterit,
pér znj. Donika Selimi” e cila ka kaluar dhe né Komisionin e Rregulloreve, Ceshtjeve

Juridike dhe Strukturave Komunitare
Hidhen né vote dhe miratohet me me19 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online ne total

20 vota pro P/Vendimi i cituar n€ pikén 7 t€ rendit té dités.

Znj. lasraj, kalohet né votim pika 8 e cila éshté, P/Vendim “Pér disa ndryshime né
miratimin e listés sé pérfituesve dhe vlerés sé€ subvencionit té qiras€ pér
individé/familje qé do té trajtohen me fonde nga Buxheti 1 Shtetit dhe Bashkia
Gjirokastér né 2026 , pasi e kané té véshtiré t€ pérballojn€ gqirané né tregun e lir€” edhe

kjo piké ka kaluar n€ komision.
Z. Armand Hila pyet se nga cila shtresé€ vijné kéto familje?
Z. Nertil Nebiaj 1 pérgjigjet se jané ploté€suar t€ gjitha shkresat sipas VKM pér familjet

pérfituese.
Hidhen né vote dhe miratohet me mel9 vota pro nga t€ pranishmit dhe 1 online ne total

20 vota pro P/Vendimi i cituar n€ pikén 8 té€ rendit t€ dités.

Znj. lasraj, kalohet n€ votim pika 9 e cila éshté€ P/Vendim “ Pér miratimin e raportit t&
vlersimit té t€ ardhurave afatmesme 2027-2029 i cili ka kaluar dhe né Komisionin e
Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik.

Z. Gentian Llogo sqaron se né€ lidhje me kété P.Vendim éshté diskutuar dhe né& komision

dhe éshté njé proceduré q€ béhet cdo fillim viti dhe nuk ka gjé tjetér pér t& diskutuar.
Hidhen né vote dhe miratohet me mel9 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online ne total

20 vota pro P/Vendimi i cituar né€ pikén 9 té rendit té¢ dités
Znj. lasraj, kalohet né votim pika 10 e cila €shté P/Vendim “ Pér njé shtesé né VKB nr.

101, daté 22.12.2025 ** Pér miratimin e Programit Buxhetor A fatmesém 2026-2028 dhe
Buxhetit Vjetor 2026 edhe kjo piké ka kaluar né komision.

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



hté njé matérial i cili ka kaluar n€ komision dhe béhet fjalé pér

Z. Gent@ 3
projektin 1€ 14 Jeh Zinxhira dhe ky vendim shérben pér procedurat e prokurimit publik.
90 Q‘ pyet se cfaré do t&é meret n€ kémbim nga ky investim pasi aktualisht

duket siI;ur nuk funksionon.
Znj. Amarilda Lelaj sqaron se ai objekt sshté funksional dhe shérben si after school pér

fémi1jét e lagjes.
Hidhet n& vote dhe miratohet me me19 vota pro nga té pranishmit dhe | online ne total

20 vota pro P/Vendimi i cituar né pikén 10 té rendit t& dités

Znj. lasraj, kalohet né votim pika 11 e cila éshté P/Vendim * Pér miratimin e kérkesés s€

Bashkisé Gjirokastér pér fillimin e procedurave té shpronésimit per interes publik té
pasurive té paluajtshme proné private qé do té preken pjesérisht nga zgjerimi i varrezave
publike t& qytetit” i cili ka kaluar n€ komisionin perkatés.

7. Petro Brahimi shpreh se ky &shté njé problem serioz dhe ju mos e merni me shaka pasi
ajo zone nukeshte e mbrojtur nga mbrojtja lumore sepse ne mund tja marim dhe nesér aty
mund te pérmbytet, uné dua studim se pastaj themi pse u shémb ura e pse ushémb ajo, €
kjo.Té marim neve tok né buzé té lumit, uné pér veten time nuk jam dakort pa u béré€
mbrojtja lumore qé t&é garantojé qé até toké nuk e mer lumi. Nése éshté emergjenc
bashkia . ekzekutivi té meret me njé studim serioz pér ti zhvendosur varezat per t1 kaluar
dhe matan lumit ku tokat bujgésore jané me cmime mé t€ ulta po t€ shpiem njerzit t&
vdekurit né buzé té lumit uné jam kategorisht kundra dhe ju kérkoj qé két€ matérial té
mos e kaloni.

7. Nertil Nebiaj, ta sqaroj pak sepse nuk e paske lexuar matérialin. M€ vjen keq se je
késhilltar gé nga 2015 dhe gé prej 2015 né varreza nuk ka mé vénd pér varre. Pérpara 2

vitesh kemi béré njé proceduré shpronsimi dhe kemi shpronésuar rreth 3500 m2 dhe
aktualisht te kjo pjesa qé kérkohet pér tu shpronésuar €shté tok private dhe po

zhvillohen varrezat né toké private.
7. Petro Brahimi, ne do ligjérojmé ato sipérfage q€ ne 1 kemi z€n€ me varreza apo do té

kérkojmé zgjerim té€ sipérfages?
7. Nertil Nebiaj,pra éshté njé sipérfaqe q€ gjyspa e asaj sipérfae €shté e z€né me vareza

dhe pjesa tjetér do té shpronsohet.
7. Petro Brahimi,pjesén e zéné hajde ta ligjérojmé ndérsa pjesén tjetér pa studim se até

toké nesér mund ta mari lumi uné nuk jam dakort.
7. Nertil Nebiaj, Ajo toké éshté ngjitur me rrugén nacionale dhe nuk &shté pérmbytur

asnjé heré dhe uné nuk e di se ca studimi ke béré€ ti.ti nuk e ke paré matérialin dhe nuk

mund té ndikosh te té€ gjithé késhilltarét,

Znj. Isaraj, nése nuk ka dicka tjetér e hedhim né voté:
Hidhet né vote dhe miratohet me 16 vota pro | kundra ( Petrit Brahimi) dhe 3 apstenim(

Spartak Drasa, Ani Novi, Anila Cacaj) P/Vendimi i cituar né pikén 11té rendit té¢ dités

Adresa; Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796



¢ votim pika 12 e cila éshté P/ Vendim “ Pér Miratimin e pérdorimit

- Znj. lasraj, kalofjef
qéllim pérballimin e situatés emergjente té shkaktuar nga pérmbytjet

té fondit reze \2
wan Sk R
¢ datésDRGL 2 0B

Znj. Amarilda Lelaj sqaron se ka té béjé mé emergjencat nga situata e krijuar n€ datén
06.01.2026 dhe t& gjitha pasojat, rruga aktuale qé lidh labovén e vogél me té€ madhe éshté
¢ démtuar dhe duhen studime

Z. Petrit Brahimi, Njé sqarim kéto jané nderhyrje té emergjencave kombétare dhe uné
nuk e Kuptoj ne ti japim lek shtetit t& vi té b&jé punén.

Znj. Amarilda Lelaj, jo nuk &shté ashtu.keni bashkangjitur mareveshjen

Z. Gentian Llogo Petriti ka t& drejté por mé Iér ta sqaroj. Ka njé marréveshje me forcat e
armatosura né két¢ AKM né bazé té preventivit t& hartuar pérfshihen dieta, nafté etj, kjo
shumé do ti kalojé forcave t& armatosura dhe &shté njé marveshje e bazuar dhe ka njé
baz€ ligjore dhe shuma tjetér qé i kaloné familjes sé shtetasit Nikolla Cepa. Bashkia
mund t€ lidhte dhe njé marrveshje dhe me njé privat. Kjo gjé ka njé bazé ligjore dhe ne si
komision e gjykuam té dhe e kaluam né késhill pér miratim pasi ka nj¢ AKM dhe njé
preventiv t€ miratuar dhe né kété rast ne nuk mund té kundérshtojme njé AKM té
bashkis€ me njé institucion tjetér shtetéror plus ge mund ta bénte me kédo tjetér né
kuadrin e emergjencave civile dhe ne kétu jemi pér té sqaruar kété situate.

Zn]. Isaraj, nése nuk ka gjé tjetér pér té shuar e hedhim né vote dhe miratohet me mel8
vota pro nga t€ pranishmit dhe 1 online ne total 19 vota pro dhe nje kundra P/Vendimi i
cituar n€ pikén 12 t€ rendit t& dités* Pér Miratimin e pérdorimit té fondit rezervé me
géllim pérballimin e situatés emergjente té shkaktuar nga pérmbytjet e datés 06.01.2026
n€ Bashkiné Gjirokastér” .

Zn]. Isaraj Ka dicka tjetér pér t€ shtuar para se ta mbyllim?

Z. Armand Hila citon dhe adreson te pérfagésuesit e bashkis€ 3 problematika pér 2 rrugé
dhe pér digén e ligenit n€ fshatin A. Zenel..

Z. Nertil Nebiaj 1 pérgjigjet se shume shpejt do t€ nderhyet pér tu béré riveshje asfaltike.
Z.. Petrit Brahimi citon se té€ gjitha institucionet , Bordi i Kullimit, Prefekti dhe cdo
ndermarje tjetér shtetérore t€ nderhy pér té sistemuar situatén né zonén e lunxhérisé dhe
jo vetém.

Znj. Isaraj , nése nuk gjé tjetér pér t€ shtuarju falenderoj e mbyllim kétu kéte mbledhje.

Sekretar i Késhillit
Bexhet Baxhella
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